



MUNICÍPIO DE IGARATINGA

Contratante: Município de Igaratinga	Bancos		B.D.I.
Objeto: Contratação de Mão de Obra	SINAPI - 01/2022	Minas Gerais	25,22%
Data: Fevereiro de 2022			

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
1	88245	SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	5.200,00	22,96	28,12	146.224,00
2	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	7.600,00	23,10	28,29	215.004,00
3	88310	SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	7.600,00	24,16	29,59	224.884,00
4	88311	SINAPI	PINTOR DE LETREIROS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1.200,00	24,16	29,59	35.508,00
5	88312	SINAPI	PINTOR PARA TINTA EPÓXI COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2.600,00	25,51	31,24	81.224,00
6	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	5.000,00	23,36	28,61	143.050,00
7	88261	SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	5.000,00	20,69	25,34	126.700,00
8	88262	SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	7.600,00	22,84	27,97	212.572,00
9	88315	SINAPI	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2.600,00	22,96	28,12	73.112,00
10	88323	SINAPI	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	5.000,00	25,03	30,66	153.300,00
11	88278	SINAPI	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1.400,00	21,41	26,22	36.708,00
12	88269	SINAPI	GESSEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2.700,00	23,49	28,77	77.679,00
13	90780	SINAPI	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2.700,00	52,39	64,17	173.259,00
14	88279	SINAPI	MONTADOR ELETROMECÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	600,00	24,96	30,57	18.342,00
15	88277	SINAPI	MONTADOR (TUBO AÇO/EQUIPAMENTOS) COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1.500,00	23,50	28,78	43.170,00
16	88273	SINAPI	MARCENEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1.500,00	23,28	28,51	42.765,00
17	88260	SINAPI	CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2.600,00	17,78	21,78	56.628,00



MUNICÍPIO DE IGARATINGA

Contratante: Município de Igaratinga	Bancos		B.D.I.
Objeto: Contratação de Mão de Obra	SINAPI - 01/2022	Minas Gerais	25,22%
Data: Fevereiro de 2022			

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	
18	88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2.600,00	22,49	27,55	71.630,00	
19	100307	SINAPI	MONTADOR DE ELETROELETRÔNICOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	500,00	21,54	26,38	13.190,00	
20	88441	SINAPI	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2.500,00	20,47	25,07	62.675,00	
21	88377	SINAPI	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3.000,00	19,37	23,72	71.160,00	
22	88270	SINAPI	IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1.600,00	23,10	28,29	45.264,00	
23	88325	SINAPI	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3.200,00	18,57	22,74	72.768,00	
24	88317	SINAPI	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1.600,00	24,44	29,93	47.888,00	
25	88274	SINAPI	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2.600,00	24,07	29,48	76.648,00	
26	88314	SINAPI	RASTELEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2.600,00	17,85	21,86	56.836,00	
27	88303	SINAPI	OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2.200,00	19,84	24,30	53.460,00	
28	88302	SINAPI	OPERADOR DE PAVIMENTADORA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2.200,00	24,65	30,19	66.418,00	
Total Geral								2.498.066,00	

Flávio L Greco S.
CREA-MG 64.880/D